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Kære Badar Shah 
 
Tak for din henvendelse af d. 1. oktober 2019, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om personoplysnin-
ger i Jobnet med henvisning til en korrespondance mellem en borger 
og Jobnetsupport.   
 
Spørgsmål 1 
Hvilken betydning har borgerens etnicitet i denne specifikke sag?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
I den specifikke sag refererer du til en korrespondance mellem en ledig 
borger og Jobnetsupport om det digitale profilafklaringsværktøj, som 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har udviklet. Pro-
filafklaringsværktøjet ligger på jobnet.dk.  
 
Såvel jobnet.dk som profilafklaringsværktøjet er landsdækkende, og det 
er STAR, der har ansvaret for dem. Derfor er svaret, som borgeren får i 
korrespondancen, også udarbejdet af Jobnetsupport i STAR.  
 
Profilafklaringsværktøjet består af et forberedelsesskema, som ledige 
frivilligt kan udfylde, og statistiske data om borgeren, som hentes fra na-
tionale registre. De statistiske data består bl.a. af køn, alder og herkomst. 
I den konkrete sag undrer borgeren sig over, at pågældendes herkomst 
fremgår af borgerens profilafklaring på ’Min side’ på jobnet.dk.  
 
STAR redegør på deres hjemmeside for, at ”De oplysninger, der er in-
kluderet i de bagvedliggende analyser, er udvalgt med udgangspunkt i 
den eksisterende viden om mekanismer, der har betydning for ledig-
hed. I analysen indgår således objektive karakteristika såsom den lediges 
køn, alder, bopæl, herkomst, forsørgerpligt, uddannelse, tidligere over-
førselsindkomster, tidligere indkomst og branche mv.” 
 
STAR understreger, at modellen kan udskille en gruppe af personer, der 
på baggrund af deres karakteristika i gennemsnit har en forhøjet risiko 
for langtidsledighed. Den kan dog ikke sige noget om den enkelte lediges 
individuelle risiko. 
 
STAR har oplyst til Radio24syv, at Styrelsen vil drøfte anvendelsen af 
oplysninger om borgernes herkomst med Institut for Menneskeret-
tigheder. 
 
Oplysninger om borgerens oprindelse og statsborgerskab fremgår også 
i forvaltningens fagsystem Fasit.  Det er ikke en oplysning, som forvalt-
ningen specifikt har bedt om. Den kommer automatisk ind i systemet, 
da den følger med CPR-nummeret. Dette er besluttet fra statslig side. 
Oplysningen kan have betydning for, hvilket regelsæt der gælder i den 
pågældende borgers sag.     
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Med CPR-nummeret følger oplysninger om oprindelse/herkomst og 
statsborgerskab. 
 
Spørgsmål 2 
I hvor lang tid har forvaltningen brugt herkomst som en objektiv para-
meter til dataindsamling?  
  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
STAR lancerede profilafklaringsværktøjet i sommeren 2015, og en ny 
opdateret version blev sat i drift på jobnet.dk den 18. september 2017. 
Det har således på frivillig basis været muligt også for københavnske le-
dige at udfylde værktøjet siden 2015. 
 
Spørgsmål 3 
Har det været en politisk beslutning at indsamle data omkring her-
komst?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Der er ikke tale om en beslutning taget i Københavns Kommune. Som en 
del af henholdsvis kontanthjælps- og beskæftigelsesreformen aftalte 
forligspartierne på Christiansborg, at der skulle udvikles et afklarings-
værktøj til at understøtte jobcentrene og a-kasserne i at tilrettelægge 
indsatser tilpasset den enkelte lediges konkrete behov.   
 
Spørgsmål 4 
Hvad bruges disse oplysninger til? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar   
STAR’s profilafklaringsværktøj er et dialogværktøj for sagsbehandlere og 
borgere. Jobcentrene kan anvende værktøjet i samtalen, hvis borgeren 
har udfyldt forberedelsesskemaet, hvilket er frivilligt.   
 

 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
 
 


